Suppe

Klare Rindsuppe — Kaspressknodel

Klare Rindsuppe — Frittaten

Hauptspeise
Ofenfrisches Bratl — Senf — Kren — Bratlfett
Gebackenes Schweinsschnitzel — Petersilkartoffeln
Ausgeldste Hihnerkeulen gebacken — Erdapfel-Gurkensalat
Rindsroulade — Spatzle

Rindsgulasch — Spatzle

Vegetarisch

Spinatknodel gefillt mit Lachs und Mozzarella — Dillsauce

Késespatzle — griiner Salat

Vegan

Ravioli — Melanzani — Paradeiser — Ratatouille

ACGL

ACGL

ACGO

ACGMO

ACGMO

ACGO

ACDG

ACGO

€6

€5

€16

€18

€18

€22

€16

€18

€17

€18



Kinder

Wiener Schnitzel vom Schwein — Petersilkartoffeln

Spatzle mit Saft

Wachauer Laberl — Extrawurst — Gurkerl

Kleiner gemischter Salat
Grofier gemischter Salat
Erdapfelsalat
Gurkensalat

Coleslaw Salat

Liptauer

Scharfer Klosterkelleraufstrich
Kurbiskernaufstrich
Eiaufstrich

Hummus — Dérrtomate (Vegan)

Gemischter Aufstrichteller

Salat

Aufstriche

im Glas

ACGO

AGO

LMO

LMO

MO

MO

CLMO

CGH

€11

€7

€4

€5

€8

€5

€5

€5

€8

€8

€8

€8

€8

€10



Jause

Hauerjause

Roast beef — Dijon-Senf-Mayonnaise — Parmesan Chip — Tomate

Klosterkeller Antipasti Teller
Hausgeselchtes mit Garnitur
Rohschinken mit Garnitur
Kimmelbraten mit Garnitur
Surbraten mit Garnitur
Schweinsbraten mit Garnitur
Geselchte Blunzn — Senf — Kren
Geraucherter Hausspeck mit Garnitur
Kase Affineur

Schafkése — Paradeiser — Kirbiskernol

Brote

Fleischbrot — mit hausgemachten Fleischsorten — garniert
Kasebrot — mit verschiedenen Kasesorten — garniert
Aufstrichbrot

Liptauer / Klosterkeller / Kiirbiskern / Eiaufstrich / Hummus

Schmalzbrot oder Bratlfettbrot mit Zwiebeln

cam

aM

GH

GO

AG

AG

€15

€18

€18

€12

€16

€10

€10

€10

€9

€14

€17

€8

€8

€7

€6

€6



Sauer

Kaferbohnen — Zwiebel — Kerndl (Vegan)
Haussulz — Essig — Ol — Zwiebel

Gemisesulz — Essig — Ol — Zwiebel

Saure G selchte Blunzn — Essig — Ol — Zwiebel
Saure Wurst — Essig — Ol — Zwiebel

Gemischte Saure Platte — Essig — Ol — Zwiebel

Sulz / Blunzn / Gemusesulz / Extrawurst

Wourstsalat

Brot und Geback

Original Wachauer Laberl

Bauernbrotschnitte aus dem 3 kg Laib

Knoblauchstangerl (10 Minuten Wartezeit)
Kése-Speckstangerl (10 Minuten Wartezeit)
Dessert

Topfen-Marillen Strudel — Schlagobers
Apfelstrudel — Schlagobers
Marillenknodel — Marillenrdster

Topfen-Limettencreme — Himbeerragout — Keks

MO

co

MO

GO

AG

ACG

ACG

ACGO

AGO

€8
€10
€10
€10
€9

€11

€10

€22
€15
€45

€5

€7
€6
€8

€10



